
Laborant/miljøtekniker søges til deltidsstilling til
forsknings- og udviklingsarbejde inden for byggeri,

klima og vandteknologi.

Vil du have en vigtig rolle i et dynamisk og spændende forskningsmiljø, der udvikler bæredygtige
løsninger til fremtidens samfund? 
Forskningscentret for Byggeri, Klima og Vandteknologi på VIA University College, Horsens, søger
en 1-årig projektansat medarbejder til spændende og varieret felt- og laboratoriearbejde i
forsknings- og udviklingsprojekter. Den nye medarbejder vil arbejde på lige fod med vores
nuværende laborant og centrets cirka 20 forskere. 
Om stillingen 
Forskningscentret for Byggeri, Klima og Vandteknologi har fokus på fagområder inden for energi
(jordvarme og køling), forsyning (drikkevand og spildevand), jord og grundvand
(grundvandsforurening og stigende grundvand) og klima (klimatilpasning og bæredygtige grønne
løsninger).  
Forskningscentret har gennem tæt samarbejde med erhvervslivet og industrien stor succes med
både forsknings- og udviklingsprojekter. Vi har derfor brug for en laborant/miljøtekniker mere, der
som medansvarlig for vores Vandteknologilaboratorium skal bistå vores forskere og understøtte
forskningscentret indenfor følgende arbejdsområder: 

Feltarbejde: fx indsamling af data og prøver fra forskellige miljøer og opstillinger i pilot eller

fuldskala (vand, jord, filtermedier mv.), kontrol, drift og vedligehold af udstyr i felten. 

●

Laboratoriearbejde:  fx. oparbejdelse af vand og medieprøver, fysiske, kemiske og

mikrobiologiske analyser, reagensfremstilling, kalibrering og vedligehold af udstyr. 

●

Ad-hoc opgaver: fx. praktiske rutineopgaver, herunder indkøb af forbrugsvarer og udstyr,

kemikalieregistrering, opvask, oprydning og øvrigt laboratorievedligehold. 

●

Elektronisk dokumentation af analyseresultater. ●

Design og opbygning af udstyr til forsknings- og udviklingsprojekter.  ●

Understøttelse af vores forskere i deres undervisning af Klima- og

forsyningsingeniørstuderende, hjælpe studerende med projekter i laboratoriet.

●

Vores forventninger til dig 
For at få succes i stillingen er det en forudsætning, at du - som laborant eller tekniker - har erfaring
med felt- og laboratoriearbejde fra lignende aktiviteter i branchen. Du skal have stor faglighed, stort
engagement og være selvstændig og initiativrig. Du skal være klar på en omskiftelig hverdag, og
der vil kunne forekomme lange dage med fysisk krævende arbejde i både felt og laboratorium. 
Vi forventer, at du har gode samarbejdsevner og forstår at indgå i tværfaglige samarbejder både
internt og eksternt. 
Det er et krav, at du har almindeligt kørekort og gode engelskkundskaber. 
Vi tilbyder 

en vigtig rolle i et ambitiøst forskningscenter med et godt kollegialt sammenhold og uformel

tone. 

●

et alsidigt og personligt udviklende job. ●

et tæt samarbejde med engagerede kolleger og ledelse. ●

stor frihed og ansvar i jobbet. ●

Ansættelsesvilkår 
Ansættelse sker i henhold til gældende Fællesoverenskomst mellem Finansministeriet og OAO
samt organisationsaftalen for kontorfunktionærer, laboranter og it-medarbejdere (HK) eller anden
relevant overenskomst.
Den 1-årige stilling er på 21 timer om ugen.
Hovedarbejdssted er VIA Campus Horsens, men der må forventes aktiviteter i hele Danmark. 
Ansøgningsfrist  
Deadline for ansøgning er den 6. marts 2026. Stillingen forventes besat per 1. maj 2026. 
Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler den 11. marts 2026
Er du interesseret?  
Hvis du har uddybende spørgsmål til stillingen, kan du kontakte VIAs Forskningschef Theis
Raaschou Andersen på mail: THRA@via.dk 
Kort om forskningscenter for Byggeri, Klima og Vandteknologi. 
Forskningscenter for Byggeri, Klima og Vandteknologi består af 4 forskningsprogrammer (Program
for  bæredygtigt  byggeri,  Program for  energi,  Program for  klimatilpasning  samt  Program for
vandteknologi) som bedriver praksisnært og anvendelsesorienteret forskning til gavn for tilhørende



professioner  og uddannelser.  Forskningscentret  består  af  et  fagligt  stærkt  team med ca.  20
forskere i direkte reference til centerlederen samt over 30 undervisere, der forsker ca. 20-50% af
arbejdstiden. Forskningscentret er kendetegnet af engagerede medarbejdere, en høj funding- og
forskningsaktivitet, et åbent og fleksibelt arbejdsmiljø med et stort netværk til eksterne partnere.  
Forskningscentret er ét af tre forskningscentre i Forskningsområdet for Teknologi og Erhverv. De
øvrige forskningscentre er placeret i Herning og Viborg og omfatter henholdsvis Forskningscenter
for tekstil, design og cirkularitet i Herning samt Forskningscenter for animation, film og digitale
processer i Viborg. 
Om VIA University College 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med campusser i hele Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører og designere, og vi udvikler
vores uddannelser i tæt dialog med praksis. 
VIA bedriver samtidig primært anvendt forskning i samarbejde med offentlige og private partnere.
Vores forskning skaber ny viden, der styrker vores uddannelser og bidrager til løsninger på centrale
samfundsudfordringer. Forskningsområdet består af tre stærke forskningsområder med tilhørende
forskningscentre. 
Læs mere om VIAs forskning her: https://www.via.dk/forskning 
Vores arbejdsplads er kendetegnet ved fleksibilitet, faglig frihed og gode muligheder for udvikling.
Vi værdsætter kompetencer og talent i mange former og tror på styrken ved diversitet. Alle – uanset
køn, alder, etnicitet eller baggrund – opfordres derfor til at søge stillingen og blive en del af et
inkluderende fællesskab. 
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/  
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik  
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